[image: герб 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №          ________
                           г. Россошь

	О внесении изменений в постановление администрации Россошанского муниципального района от 27.10.2020 № 1151 «Об утверждении муниципальной
программы Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта»

[bookmark: _Hlk86649474][bookmark: _Hlk86649559]В соответствии с решением Совета народных депутатов Россошанского муниципального района от 24.04.2024 №61 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 20 декабря 2023 года №42 «О бюджете Россошанского муниципального района  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Россошанского муниципального района от 15.10.2013 №2401 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского муниципального района», администрация Россошанского муниципального района   постановляет:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации Россошанского муниципального района от 27.10.2020 № 1151 «Об утверждении муниципальной программы Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (далее- Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации программы)»  изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюдж.
источники

	Всего
	263661,7
	0,0
	23358,0
	240303,7
	0,0

	2021
	55697,6
	0,0
	10277,4
	45420,2
	0,0

	2022
	52379,4
	0,0
	2904,2
	49475,2
	0,0

	2023
	41415,6
	0,0
	2746,9
	38668,7
	0,0

	2024
	38096,1
	0,0
	2506,4
	35589,7
	0,0

	2025
	37855,8
	0,0
	2506,4
	35349,4
	0,0

	2026
	38217,2
	0,0
	2416,7
	35800,5
	0,0

                                                                                                                              ».
1.2. Раздел Паспорта Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь» Программы «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Объем финансирования Подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь», в том числе по источникам и годам финансирования (тыс. рублей)
	Год
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюдж.
источники

	Всего
	179049,1
	0,0
	2157,4
	176891,7
	0,0

	2021
	23094,2
	0,0
	1393,1
	21701,1
	0,0

	2022
	24531,1
	0,0
	0,0
	24531,1
	0,0

	2023
	28156,8
	0,0
	192,8
	27964,0
	0,0

	2024
	34432,8
	0,0
	192,8
	34240,0
	0,0

	2025
	34195,0
	0,0
	192,8
	34002,2
	0,0

	2026
	34639,2
	0,0
	185,9
	34453,3
	0,0

                                                                                                                              ».
1.3. Приложение 4 «Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы Россошанского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить на официальном сайте администрации Россошанского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы администрации 							             А.И. Хиценко

Приложение
к постановлению администрации
Россошанского муниципального района
от _______________ № _______

Приложение 4
 к муниципальной программе
  Россошанского муниципального
 района «Развитие физической культуры и спорта»

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной программы
Россошанского муниципального района "Развитие физической культуры и спорта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя - главного распорядителя средств бюджета Россошанского муниципального района (далее - ГРБС)

Расходы бюджета, тыс. руб.

Всего
	в том числе по годам реализации

	2021
(первый год реализации)
	2022 (второй год реализации)
	2023 (третий год реализации), всего
	2024 (четвертый год реализации), всего
	2025
(пятый год реализации)
	2026                        (шестой год реализации)

	Всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете района)
	в том числе по источникам:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	12
	13

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
	"Развитие физической культуры и спорта"
	всего

262 427,0
	55 697,6
	52 379,4
	41 415,6
	38096,1

0,0

2506,4

35589,7
	37 855,8
	38 217,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Россошанского муниципального района

[bookmark: _GoBack]250 259,9
	54 938,9
	50 578,4
	38 810,3
	35732,8

0,0

192,8

35540,0
	35495,0
	35939,2

	Отдел по финансам

12 167,1
	758,7
	1 801,0
	2 605,3
	2 363,3

0,0

2313,6

49,7
	2 360,8
	2 278,0

	ПОДПРОГРАММА 1
	«Развитие физической культуры и спорта в Россошанском муниципальном районе»
	всего

19658,4
	2 095,0
	2 856,0
	3 805,3
	3 663,3

0,0

2313,6

1349,7
	3 660,8
	3 578,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (ответственный исполнитель: отдел по физической культуре и спорту)
	7 491,3
	1 336,3
	1 055,0
	1200,0
	1 300,0

0,0

0,0

1300,0

	1 300,0
	1 300,0

	исполнитель: отдел по финансам
	12 167,1
	758,7
	1 801,0
	2 605,3
	2 363,3

0,0

2313,6

49,7
	2 360,8
	2 278,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение участия россошанских спортсменов в районных, региональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях
	всего
	724,6
	108,6
	131,5
	34,5
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	в том числе по ГРБС: администрация Россошанского муниципального района (ответственный исполнитель: отдел по физической культуре и спорту)
	724,6
	108,6
	131,5
	34,5
	150,0

0,0

0,0

150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Реализация Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Россошанского муниципального района.
	всего
	6 207,9
	1 227,7
	923,5
	1056,7
	1000,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	в том числе по ГРБС: администрация Россошанского муниципального района (ответственный исполнитель: отдел по физической культуре и спорту)
	6 207,9
	1 227,7
	923,5
	1056,7
	1000,0

0,0

0,0

1000,0
	1000,0
	1000,0

	Основное мероприятие 1.3.
	Реализация мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО
	всего
	558,8
	0,0
	0,0
	108,8
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	150,0

	в том числе по ГРБС: администрация Россошанского муниципального района (ответственный исполнитель: отдел по физической культуре и спорту)
	558,8
	0,0
	0,0
	108,8
	150,0

0,0

0,0

150,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 1.4.
	Реализация мероприятий по созданию условий для развития физической культуры и массового спорта
	всего
	12 167,1
	758,7
	1 801,0
	2 605,3
	2 363,3
	0,0
	2313,6
	49,7
	2 360,8
	2 278,0

	в том числе по ГРБС:
 отдел по финансам
	12 167,1
	758,7
	1801,0
	2 605,3
	2 363,3

0,0

2313,6

49,7
	2 360,8
	2 278,0

	ПОДПРОГРАММА 2
	«Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения спортивно-оздоровительный комплекс  с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»
	всего
	177 814,4
	23 094,2
	24 531,1
	28 156,8
	34432,8
	0,00
	192,8
	34240,0
	34195,0
	34639,2

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: муниципальное казенное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»)
	177 814,4
	23 094,2
	24 531,1
	28156,8
	34432,8

0,0

192,8

34240,0
	34195,0
	34639,2

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение деятельности МКУ СОК «Ледовый дворец «Россошь»
	всего
	177 814,4
	23 094,2
	24 531,1
	28 156,8
	34432,8
	0,0
	192,8
	34240,0
	34195,0
	34639,2

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: муниципальное казенное учреждение спортивно-оздоровительный комплекс с искусственным льдом «Ледовый дворец «Россошь»)
	177 814,4
	23 094,2
	24531,1
	28 156,8
	34432,8

0,0

192,8

34240,0
	34 195,0
	34 639,2

	ПОДПРОГРАММА 3
	«Строительство и реконструкция спортивных сооружений в Россошанском муниципальном районе»
	всего
	5 955,80
	5 955,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: отдел архитектуры и градостроительства администрации Россошанского муниципального района)
	5 955,80
	5 955,8
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: отдел архитектуры и градостроительства администрации Россошанского муниципального района)

0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2.
	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	всего

5 955,8
	5 955,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: отдел архитектуры и градостроительства администрации Россошанского муниципального района)
	5 955,8
	5 955,8
	0,0
	0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА 4
	«Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Россошанская спортивная школа"
	всего
	58 998,4
	24 552,6
	24 992,3
	9 453,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Россошанская СШ»)
	58 998,4
	24 552,6
	24 992,3
	9 453,5
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1
	Обеспечение деятельности МКУ ДО «Россошанская СШ»
	всего
	58 998,4
	24 552,6
	24 992,3
	9 453,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Россошанского муниципального района (исполнитель: муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Россошанская СШ»)
	58 998,4
	24 552,6
	24 992,3
	9 453,5
	0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0
	0,0

Руководитель аппарата 							                                                                          И.М. Марков
image1.jpeg
B3

Wy,

Ul

7

S

BN
2